
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SRPŠ je sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Vikýřovice. Každou třídu zde zastupují zvolení 

zástupci, kteří tvoří výbor SRPŠ. Ten jedná s ředitelem školy. Plánují akce, podílejí se na 

jejich přípravě a podávají připomínky a náměty k organizaci školy. Všichni rodiče pak mají 

možnost podílet se na průběhu akcí pro naše děti a žáky. Akcí se mohou zúčastňovat nejen 

žáci naší školy, ale také všechny děti z naší obce. 

 

Výbor SRPŠ: 

Předseda: Martina Kristýnková  

Pokladník: Josefa Vlková  

Členové: Mgr. Petra Kabourková, Mgr. Zuzana Táborská,  Jana Baslerová,  

Dana Vondráčková, Miluše Krobotová, Dagmar Kostková, Pavlína Tučková 

 

   
   



 2 

Zábavné akce, na kterých se ve školním roce 2013/14 podílelo SRPŠ a rodiče 
 

 

Drakiáda 
9. října 2013 se konala drakiáda, kterou tradičně zahajujeme celoroční program pro žáky naší 

školy a také děti z přilehlých obcí. Sešla se spousta malých i větších dětí v doprovodu svých 

rodinných příslušníků a kamarádů. Po přehlídce krásných draků různých barev a tvarů, které 

se podařilo „vypustit“ na oblohu, jsme se přemístili na naše tábořiště a tam opékali špekáčky.   

 

      
 
 

Setkání s předškoláky 
27. listopadu 2013 se uskutečnilo setkání s předškoláky, kteří si spolu s rodiči prohlédli třídy, 

jídelnu a tělocvičnu. Seznámili se s životem ve škole, podívali se na výrobky a práce žáků 

školy a prožili krásné „školní“ odpoledne. S paní učitelkou v 1.třídě si malovaly, zpívaly a 

seznamovaly se s interaktivní tabulí. 

 

         
 
 

Mikulášská besídka 
6. prosince 2013 se konala „Mikulášská veselice s klauny Ricem a Picem“, kteří bavili děti 

svými veselými kousky. Besídka byla organizována společně se členy SDH Vikýřovice, kteří 

zajistili přítomnost Mikuláše, anděla a čerta. Vstupenkou na tuto akci byl dáreček, který je 

následně součástí nadílky - tím bylo zajištěno obdarování každého dítěte, které besídku 

navštívilo.  

 

                 
 



 3 

Vánoční jarmark a zpívání pod stromečkem  
12. prosince 2013 proběhl vánoční jarmark spojený se zpíváním koled pod stromečkem, 

vystoupením dětského sboru a prodejem výrobků žáků školy (finanční obnos z prodeje byl 

použit pro potřeby žáků). Na přípravách se také podílelo mnoho rodičů zajištěním 

občerstvení. Na zahřátí byl připraven horký čaj, punč a svařené víno. Všichni společně 

prožili krásné adventní odpoledne. 

 

              
  

           
 

Vycházka do lesa za zvířátky 
21. prosince 2013 jsme se vydali za zvířátky do lesa. Donesli jsme jim starý chléb, jablka, 

mrkev a kaštany. Prohlédli si ranč pana Šimka a u rybníka na nás čekali myslivci. Tam jsme 

opékali a užívali si pobyt v přírodě. 

           

         
 
 
Cvičení v přírodě – odložený lyžařský výcvik 
V letošním roce nám počasí nepřálo. V lednu ani v březnu nebyl sníh a tak ihned po 

Velikonocích jsme se vydali do Hynčic pod Sušinou. Zde žáci strávili příjemný týden na 

„Škole v přírodě“ ve znamení MOUDRÉ SOVY. Chodili do přírody, prozkoumávali bunkry, 

hráli bowling,  jezdili na koni a plnili úkoly. Závěr pak patřil táboráku a maškarnímu 

karnevalu. 
 

    



 4 

Dětský maškarní karneval 
V sobotu 15. února 2014 se konal dětský maškarní karneval s šaškem Viky, který měl pro děti 

připravené společné hry, soutěže a písničky. S krátkým vystoupením se představily dívky, 

které cvičí AEROBIK. Proběhlo také vyhlášení nejhezčích karnevalových masek a bylo 

opravdu z čeho vybírat… Děti si karneval užily a k tomu přispěla také radost z dárků, které 

děti vyhrály v tombole (děkujeme všem sponzorům).  

 

   
      

 
Velikonoční jarmark 
16. dubna 2014 se konal v prostorách školy velikonoční jarmark. Prodávaly se nádherné 

velikonoční výrobky žáků školy. V jídelně a školních chodbách si děti mohly ozdobit kraslice 

a perníčky, vybarvit velikonoční obrázky a „vytočit“ si hrníček na hrnčířském kruhu. 

Maminky opět napekly spousty dobrot a nechyběl čaj pro děti a káva pro dospělé. 

     

      
 
 
Den matek 
Na tento krásný svátek si žáci každé třídy připravili program spojený s vystoupením pro 

přítomné maminky v jednotlivých třídách spolu s předáním vyrobených dárečků.  

     

        
 
 
Sběr papíru – podzimní a jarní sběr 
Každoročně probíhá podzimní a jarní sběr papíru, do kterého jsou zapojeny všechny třídy a 

jsou také vyhlášeni nejlepší „sběrači“ i mezi jednotlivci. Finanční obnos je použit na potřeby 

žáků, a proto patří velké poděkování všem, kteří se do této akce pravidelně zapojují. 

 



 5 

Dále se účastníme projektu RECYKLOHRANÍ, kde za sběr starých elektrospotřebičů 

získáváme míče a další sportovní potřeby dle vlastního výběru. Jinak ještě sbíráme 

pomerančovou kůru, kaštany, žaludy, tonery z tiskáren a víčka od pet lahví.  

 

     
 
 
Den dětí  
Tato akce je organizována členy SDH Vikýřovice, ale zapojena jsou i všechna ostatní 

sdružení působící v obci. Pro děti i dospělé bylo připraveno mnoho atrakcí – soutěže, jízda na 

koni, šermíři, ukázka výcviku psů aj., také občerstvení z udírny, zmrzlina a nápoje pro malé i 

velké. Dětský den končil kolem 16 hodiny a následovalo již tradiční „kácení máje“ spojené 

s večerním programem pro dospělé. 

 

    
 
 
Spaní ve škole 
Letos se žáci rozloučili se školním rokem s šaškem Viky a zhlédli ukázku výcviku psů 

sdružení FUN4DOGS. Paní učitelky vymyslely pro žáky zábavný program, ke kterému mimo 

jiné patřilo opékání uzenin, makrely a večerní stezka odvahy. Kvůli nepřízni počasí děti 

snědly kabanos a makrely ve školní jídelně, ale stezku odvahy si nenechaly ujít a úspěšně ji 

absolvovaly. Následně se rozešly do svých tříd, kde si vyprávěly zážitky z celého dne a 

snažily se usnout. 

                             

      
 
 
Děkujeme obecnímu úřadu za podporu a zajištění podmínek při realizaci našich akcí ve formě 

dotací. Jednalo se o tyto akce: 

     Mikulášská besídka 

     Den dětí  



 6 

      Vánoční jarmark 

      Velikonoční jarmark 

     Dětský maškarní karneval 

 

Děkujeme všem, kteří jste nám ve školním roce 2013/14 pomohli. Je od vás velmi milé, že s 

námi spolupracujete a podporujete nás. Velice si toho vážíme. Oceňujeme Vaši pomoc 

materiální, finanční i Vaše zapojení do všeho, co se ve škole děje.  

 

SPONZOŘI:   

Adámkovi, Baslerovi,  Bischofovi, Bouškovi, DAREK Přikryl, Draňovi, GEORGE – 

Šumbera, Dvořákovi, Horáčkovi, Jurčíkovi, Kabourkovi, Komárkovi, Kostkovi, Kovalovi,  

Macháčkovi, Neumanovi, Pazourovi, Rychlí, Součkovi, Tučkovi, Volfovi (Vlkovi), 

Ondráčkovi, Žerníčkovi, Pavelkovi, TESPO – Jonovi, ORAMONT – Oravcovi, 

NOVATRONIK – Mikulec, SUBARU, Stolářství Horňák, STAVIMAT – Beranovi, PAVOK 

– Ždánští,    KONZUM Kašparovi, BISTRO Feltl, Koukolovi, Kominictví DUDEK,  

Krňávkovi,   Ondráčkovi, Vondráčkovi, Mazánkovi. Neznámí dárci, kteří nechtěli být 

jmenováni. 

Hejlovi – zaplatili vystoupení při vyhodnocení celoročního projektu „Středověk“. 

Doufejme, že jsme na nikoho nezapomněli. 

 

Poděkování patří i sdružení SAWIK za pomoc při organizování „Dětského maškarního 

karnevalu“. 

 

Děkujeme všem, kteří jste nám ve školním roce 2013/2014 pomohli. Je prima, že s námi 

spolupracujete a podporujete nás. Oceňujeme Vaši pomoc materiální, finanční i Vaše zapojení 

do všeho, co se ve škole děje.  

 

 

Ve Vikýřovicích 31.10. 2014 

 

 

Vypracovala: Mgr. Zuzana Táborská 

                       členka výboru SRPŠ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Hospodaření SRPŠ při ZŠ Vikýřovice za rok 2013  

Příjmy  

Dotace od obce pro ZŠ a MŠ 20 000,00 Kč 

Příspěvek SRPŠ od rodičů   3 150,00 Kč 

Úroky na účtě           6,95 Kč 

Sběr – papíru, pom. kůry  40 199,00 Kč 

Příspěvek žáků na PS, učebnice  11 734,00 Kč 

Příspěvek rodičů na lyžařský výcvik  91 280,00 Kč 

Příspěvek rodičů na trička, čepice    1 310,00 Kč 

Zisk – dětský karneval, velikonoční jarmark   5 792,00 Kč 

Příjmy celkem 173 471,95 Kč 

 

Výdaje  

Občerstvení - předškoláci, zápis do 1. tříd, 

pasování prvňáčků, odměny lyž.výcvik, 

odměna sběr papíru, rozloučení s 5. třídou, 

 zahájení školního roku, poháry 1. třída 

                             1 934,00 Kč 

Den matek                             1 550,00 Kč 

Den dětí                                909,00 Kč 

Vyplacení příspěvku OÚ na lyžařský výcvik                             9 250,00 Kč 

Vycházka do lesa, tábor, karneval, drakiáda, 

turnaj ve vybíjené, návštěva - Slováci, 

Velikonoční jarmark, Mikulášská besídka, 

rozloučení se školou, spaní ve škole 

                          20 665,00 Kč 

Trička, čepice, tašky                              6 660,00 Kč 

Lyžařský výcvik                            91 280,00 Kč 

Nákup sešitů, PS, učebnic                            25 267,00 Kč 

Pojištění                              1 683,00 Kč 

Poštovní poplatky                                 142,00 Kč 

Projekt ,,Ptáci“                              1 027,00 Kč 

Výdaje celkem                          160 367,00 Kč 

        Zapsala: Josefa Vlková 

  


